ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  100/2018 - PR 195/2018195/201830/11/2018Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

GABRIELA TORRES RAUBER     (10206)4 Borrifador. Características adicionais: fabricado em material plásticototalmente transparente atóxico de 500 ml, tipo spray, contendo bicoborrifador, aplicação material de limpeza (para álcool 70%) com boapressão e durabilidade. - Marca: PLASVALE UN 5,00  0,0000 8,40    42,0013 Caixa térmica. Características adicionais: parte interna e externadeverão ser fabricadas em polipropileno injetado e tampa empolietileno, fabricada em material 100% virgem e atóxico,isolamento térmico em poliestireno expandido. Capacidade mínima:34 litros. Garantia mínima de 03 meses. - Marca: INVICTA UN 3,00  0,0000 108,00    324,0023 Descascador de batatas. Características adicionais: fabricadototalmente em aço inox, com lâmina móvel. Dimensões mínimas dalâmina: 5 cm (C) x  5 cm (L). Dimensões mínimas do produto: 18 cm(C). Garantia mínima de 03 meses. - Marca: TRAMONTINA UN 10,00  0,0000 32,00    320,0025 Espátula para confeiteiro. Características adicionais: lâmina em açoinox 12'' com inclinação, inteiriça, forjada em uma só peça, cabo depolipropileno injetado diretamente sobre a espiga da lâmina, corbranca. Dimensões mínimas: 49 cm (C). Dimensões mínimas dalâmina: 10 cm (L) x 7 cm (A). Espessura mínima de 2 mm.  Garantiamínima de 03 meses. - Marca: TRAMONTINA UN 3,00  0,0000 49,00    147,0026 Espátula raspador. Características adicionais: lâmina em aço inox,lâmina inteiriça, forjada em uma só peça, cabo de polipropilenoinjetado diretamente sobre a espiga da lâmina, cor branca.Dimensões mínimas: 27 cm (C). Dimensões mínimas da lâmina: 14cm (C) X 9 cm (L). Espessura mínima de 2 mm. Garantia mínima de03 meses. - Marca: TRAMONTINA UN 3,00  0,0000 32,00    96,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

195/2018100/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL19/12/2018Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de materiais e utensílios para cozinha, a serem utilizados na produção da alimentação escolar para alunos matriculados na rede municipal de ensino, por um período de 12 (doze) meses, contados da publicação da Ata de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).  Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Santo Augusto,   19   de  Dezembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  100/2018 - PR 195/2018195/201830/11/2018Folha:  2/4

GABRIELA TORRES RAUBER     (10206)38 Paellera. Características adicionais: fabricada em alumínio, comrevestimento em antiaderente  Starflon T1, alças em aço.Dimensões mínimas: 36cm(C) x 30,5cm(L) x 6cm (A). Diâmetro de30cm. Espessura mínima de 2mm. Garantia mínima de 03 meses. -Marca: TRAMONTINA UN 2,00  0,0000 110,00    220,0039 Panquequeira. Características adicionais: fabricada em materialantiaderente e alumínio, com revestimento antiaderente interno eexterno, cabo em baquelite. Dimensões mínimas: 2 a 3cm de altura,e 20 a 22cm de diâmetro. Garantia mínima de 03 meses. - Marca:TRAMONTINA UN 3,00  0,0000 54,00    162,0041 Peneira redonda. Características adicionais: fabricada totalmenteem aço inox, tela com formato oval, com pequenos furos, aro comsuporte na extremidade para apoiar a peneira, cabo em aço inox,em formato que permita pendurar o utensílio. Dimensões mínimas:45 cm (C) x 8 cm (L) x 7 cm (A). Garantia mínima de 03 meses. -Marca: TRAMONTINA UN 2,00  0,0000 85,00    170,0042 Pote redondo, sem tampa Características adicionais: tipo bowl,fabricado totalmente em aço inox, lado interno escovado e externoliso e escovado. Dimensões mínimas: 18 cm (D). Espessura mínimade 0,6 mm. Capacidade mínima: 1,5 litros. Garantia mínima de 03meses. - Marca: TRAMONTINA UN 10,00  0,0000 48,00    480,0043 Pote redondo, sem tampa, Características adicionais: tipo bowl,fabricado em aço inox, sendo o lado interno escovado e externocom detalhes liso e escovado. Dimensões mínimas: 28 cm (D).Espessura mínima de 0,6 mm. Capacidade mínima: 5,8 litros.Garantia mínima de 03 meses. - Marca: TRAMONTINA UN 20,00  0,0000 76,00    1.520,0045 Saleiro em vidro, de 250ml com tampa em aço inoxidável. - Marca:TRAMONTINA UN 12,00  0,0000 50,00    600,00Total do Fornecedor: 4.081,00LIRA DA LUZ & CIA LTDA     (411267)1 Assadeira ou bandeja retangular em chapa flandres ideal para pãodoce. Compatível com os fornos turbo e câmaras de fermentação.Confeccionada em flandres 0,26mm (mínimo). Com reforço dearrame na borda. Medindo 58x70x3,6cm. - Marca: Imeca UN 20,00  0,0000 51,00    1.020,003 Assadeira ou bandeja retangular perfurada ideal para pão doce. Emchapa de alumínio de 0,8mm medindo 58x68x35cm. - Marca: Imeca UN 40,00  0,0000 87,00    3.480,005 Caçarola funda. Características adicionais: alumínio com fundotriplo, com duas alças fixadas por solda-ponto, acabamento altobrilho, com tampa também em aço inox, compatível com a tamanhoda panela. Dimensões mínimas:  33,8 cm (C) x 26,4 cm (L) x 26,4cm (A). Diâmetro de 24 cm. Espessura mínima de 1,2 mm.Capacidade mínima: 9,6 litros. Garantia mínima de 03 meses. -Marca: 5 Estrela UN 2,00  0,0000 200,00    400,00
8 Caixa monobloco. Características adicionais: fabricada empolipropileno de alta resistência, fechada, empilhável, estruturareforçada, com tampa compatível ao tamanho da caixa, de mesmomaterial e mesma cor. Dimensões mínimas externas: 42,5cm(C) x34cm(L) x 14,5cm(A). Dimensões mínimas internas: 37cm(C) x30cm(L) x 14cm(A).  Capacidade mínima: 15,5 litros. Cores: branco,PE natural, vermelho, azul, verde e cinza escuro. Definição de corno momento do empenho. Garantia mínima de 03 meses. - Marca:Mercopasa

UN 6,00  0,0000 73,00    438,00
Santo Augusto,   19   de  Dezembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  100/2018 - PR 195/2018195/201830/11/2018Folha:  3/4

LIRA DA LUZ & CIA LTDA     (411267)10 Caixa monobloco. Características adicionais: fabricada empolipropileno de alta resistência, fechada, empilhável, com tampacompatível ao tamanho da caixa, de mesmo material e mesma cor.Dimensões mínimas externas: 62 cm (C) x 39 cm (L) x 32 cm (A).Dimensões mínimas internas: 55,5 cm (C) x 35 cm (L) x 31 cm (A).Capacidade mínima: 61 litros. Marca de referência: Marfinite,modelo 1035. Cores: branco, PE natural, vermelho, azul, verde ecinza escuro. Definição de cor no momento do empenho. Garantiamínima de 03 meses. - Marca: Mercopasa
UN 6,00  0,0000 142,00    852,00

11 Caixa térmica de capacidade 50 lts. Fabricada com tecnologia derotomoldagem (sem soldas e emendas) garantindo ao produtomaior resistência e durabilidade. Tampa com fixação através devergalhão de alumínio maciço para uma maior resistência,considerando o abre e fecha da tampa na utilização do produto.Quando aberta, permanece em 90º.O isolamento térmico empoliuretano injetado. Maior conservação e menor alteração datemperatura de bebidas e alimentos, nas opções quente e frio. -Marca: Armon
UN 10,00  0,0000 550,00    5.500,00

12 Caixa térmica. Características adicionais:  fabricado empolipropileno, material da tampa em polietileno, isolamento térmicoem poliestireno expandido, tampa com porta copos, material 100%virgem, atóxico e sem odor. Capacidade mínima: 75 litros. Garantiamínima de 03 meses. - Marca: Mor UN 3,00  0,0000 760,00    2.280,0014 Caldeirão Hotel, n° 38. Características adicionais: fabricado emalumínio batido grosso, com duas alças em alumínio fundido com 3rebites rebatidos cada cabo, acompanha tampa de alumínio compegador da tampa também em alumínio. Dimensões mínimas: 35cm (A) sem tampa e 38 cm (A) com tampa. Diâmetro de 38 cm.Espessura mínima de 2,2 mm. Capacidade mínima: 44 litros.Garantia mínima de 03 meses. - Marca: 5 Estrela UN 4,00  0,0000 220,00    880,00
15 Carretilha corta/fecha massas confeccionada em aço inoxidável,com diâmetro do disco de corte de 4 cm e comprimento total dapeça de 13,5 cm. - Marca: Tramontina UN 4,00  0,0000 50,00    200,0016 Chaleira. Características adicionais: fabricada em aço inox, corpototalmente em aço inox, alça em baquelite, sistema de aviso sonorode fervura no bico. Dimensões mínimas: 22,5 cm (C) x 20 cm (L) x22,5 cm (A). Espessura mínima de 1,2 mm. Capacidade mínima: 3litros. Garantia mínima de 03 meses. - Marca: KE UN 6,00  0,0000 75,00    450,0020 Cuba esmaltada para utilização em fornos combinado. Em açocarbono esmaltado que não libera resíduos nos alimentos. ModeloGN1/1, medindo 53x32,5x3,5cm. - Marca: Venancio UN 10,00  0,0000 77,00    770,0021 Cuba lisa GN1/1 feita exclusivamente para uso em fornocombinado. Com sua estrutura em aço inoxidável 304 medindo53x32,5x6,5cm. - Marca: Venancio UN 20,00  0,0000 128,00    2.560,0022 Cuba perfurada GN1/1 feita exclusivamente para uso em fornocombinado. Com sua estrutura em aço inoxidável 304 medindo53x32,5x6,5cm. - Marca: Venancio UN 20,00  0,0000 143,00    2.860,0024 Espátula de silicone Pão duro. Características adicionais: desilicone, cabo em plástico e corpo (raspador) em borracha.Dimensões mínimas: 30cm(C)x5cm(L)x1,5cm (A). Garantia mínimade 03 meses. - Marca: Tramontina UN 5,00  0,0000 67,00    335,00

Santo Augusto,   19   de  Dezembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  100/2018 - PR 195/2018195/201830/11/2018Folha:  4/4

LIRA DA LUZ & CIA LTDA     (411267)27 Estrado Plástico. Características adicionais: fabricado em polietilenode alta densidade, não reciclado, com proteção UV (resistente aosraios solares e suporta temperaturas negativas de até - 35º C), comsistema de encaixe macho-fêmea e superfície antiderrapante, corbranca. Dimensões mínimas: 50cm(L)x25cm(C)x5cm(A).Capacidade de Carga: 3 toneladas por m² (capacidade estática).Garantia mínima de 03 meses. - Marca: Mercopasa UN 6,00  0,0000 33,00    198,00
28 Fatiador de legumes e frutas. Características adicionais: de plásticoresistente, na cor branca, com lâmina em aço inoxidável para cortede legumes e frutas em fatias finas, tipo Julienne. Garantia mínimade 03 meses. - Marca: Keita UN 3,00  0,0000 40,00    120,0029 Forma de alumínio medindo 25x15x5cm. - Marca: 5 Estrelas UN 50,00  0,0000 67,00    3.350,0030 Forma de alumínio medindo 29x13x6,5cm - Marca: 5 Estrelas UN 50,00  0,0000 39,00    1.950,0033 Forma de cupcake em alumínio com 12 cavidades medindo em35,5x26,5x5cm. - Marca: Malta UN 20,00  0,0000 50,00    1.000,0034 Forma para pão de sanduiche em alumínio medindo 32x12x12cm. -Marca: Imeca UN 50,00  0,0000 43,00    2.150,0035 Frigideira. Características adicionais: fabricada em aço inox comrevestimento em antiaderente, cabo em aço inox. Dimensõesmínimas: 52 cm (C) x 31,5 cm (L) x 5,4 cm (A). Diâmetro de 30 cm.Espessura mínima de 0,8 mm. Capacidade mínima: 2,9 litros.Garantia mínima de 03 meses. - Marca: 5 Estrelas UN 5,00  0,0000 275,00    1.375,0036 Grelhas de aço inoxidável para forno combinado medindo530X325mm. Gn1/1 confeccionada em arame 304 de aço. - Marca:Venancio UN 20,00  0,0000 190,00    3.800,0044 Rolo de esticar massa. Características adicionais: fabricado todoem polietileno, com rolamento interno articulado e reforçado, eixoem inox. Dimensões mínimas: comprimento total de 40 cm de umaextremidade a outra e comprimento do cilindro em contato com amassa com cerca de 25cm. Diâmetro aproximado de 8 cm. Garantiamínima de 03 meses. - Marca: Promil UN 5,00  0,0000 138,00    690,00Total do Fornecedor: 36.658,00Total Geral: 40.739,00

Santo Augusto,   19   de  Dezembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal